
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTEAnul 176 (XX) — Nr. 733 Miercuri, 29 octombrie 2008

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.215. — Hotărâre pentru modificarea și completarea
Hotărârii Guvernului nr. 1.355/2001 privind atestarea
domeniului public al județului Olt, precum și al 
municipiilor, orașelor și comunelor din județul Olt ...... 2–31

1.239. — Hotărâre privind înființarea, organizarea și
funcționarea, în cadrul Academiei de Poliție
„Alexandru Ioan Cuza” din Ministerul Internelor și
Reformei Administrative, a Colegiului Național de
Afaceri Interne ............................................................ 31

DECIZII ALE PRIMULUI-MINISTRU

211. — Decizie pentru numirea domnului Tiberiu Valentin
Mavrodin în funcția de secretar de stat la Ministerul 
Economiei și Finanțelor .............................................. 32



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I
GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 1.355/2001 

privind atestarea domeniului public al județului Olt, 
precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Olt

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea
publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.20082

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.355/2001 privind
atestarea domeniului public al județului Olt, precum și al
municipiilor, orașelor și comunelor din județul Olt, publicată în
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 639 și 639 bis din
29 august 2002, cu modificările și completările ulterioare, se
modifică și se completează după cum urmează:

1. La anexa nr. 32 „Inventarul bunurilor care aparțin
domeniului public al comunei Dobrun”:

a) se modifică următoarele poziții:
— la poziția 1, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 1, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„800.000”;
— la poziția 3, coloana 1 va avea următorul cuprins: „1.6.8”;
— la poziția 3, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„50.000”;
— la poziția 5, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.17.2”;
— poziția 6, coloana 1 va avea următorul cuprins: „1.3.17.2”;
— la poziția 7, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.7.2”;
— la poziția 7, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 7, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„1.892.376”;
— la poziția 7, coloana 6 va avea următorul cuprins: „Conf.

Proiect 2975/1998, conf. Ordonanței Guvernului nr. 43/1997
privind regimul drumurilor, aprobată cu modificări și completări
prin Legea nr. 82/1998, cu modificările și completările ulterioare —
finanțare SAPARD”;

— la poziția 9, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Ulmet, Lungime = 240 m, Lățime = 6 m, Vecinătăți: E —
locuință, V — SC Agroind, S — Dj 643, N — De 62, Drum
nepietruit”;

— la poziția 11, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situată
în satul Ulmet, SC = 178 mp,Teren = 2405 mp, Lungime = 121 m,
Lățime = 19,90 m, Vecinătăți: E — Zamfir Olimpia,V — Gurita
Tudor, S — Dj 643, N — Ds 16”; 

— la poziția 11, coloana 5 va avea următorul cuprins: „6018”;
— la poziția 12, coloana 5 va avea următorul cuprins: „0,7”;
— la poziția 13, coloana 1 va avea următorul cuprins: „1.6.8”;
— la poziția 13, coloana 3 va avea următorul cuprins: „SC =

14 mp”; 
— la poziția 13, coloana 5 va avea următorul cuprins: „0,3”;
— la poziția 14, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„TEREN SPORT ROȘIENI”;
— la poziția 14, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în sat Roșienii Mari, Lungime = 116 m, Lățime = 63 m, Suprafața =
7.031 mp, Vecinătăți: E — Anuța Constanța, V — Trașcă
Cristinel, S — Rusu Cristinel, N — Pârăul Roșu”;

— la poziția 15, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Dobrun, Suprafața = 8.046 mp, Vecinătăți: E — Alecu
Constantin, V — Ds 10, S — Biserica + clădire Primărie, N —
Vlad Ion”;

— la poziția 16, coloana 3 va avea următorul cuprins:
„Împrejmuire gard beton, L = 84 ml, Stâlpi beton armat”;

— la poziția 17, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.17”;

— la poziția 17, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Roșienii Mici, Lungime = 5 m, Lățime = 4 m, Situat pe Ds 37,
construit din beton armat”;

— la poziția 18, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.7.2”;

— la poziția 18, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Roșienii Mari, Lungime = 60 m, Lățime = 4 m, Vecinătăți:
E—Stanciu Ștefan, V — Tudoran Maria, S—De 249, N—Dc 154,
Drum asfaltat pe o distanță de 30 ml”;

— la poziția 18, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 18, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„21.026 lei”;
— la poziția 18, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 22, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Situată în satul Roșieni, SC = 736 mp, Teren = 4.000 mp,
Lungime = 123 m, Lățime = 32,5 m, Vecinătăți: E — Ds 26, V —
Cămin cultural, S — Ds 26, N — Dc154”;

— la poziția 26, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.7.2.”;

— la poziția 26, coloana 3 va avea următorul cuprins : „Situat
în satul Roșienii Mari, Lungime = 392 m, Lățime = 6 m,
Vecinătăți: E — De 221 și Neagoe Ștefan, V — Ispas Ion, S —
pășune comunală, N — Dc 154, Drum asfaltat pe o lungime de
30 ml”;

— la poziția 26, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 26, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„21.026 lei”;
— la poziția 26, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 29, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„CIMITIR ULMET”;
— la poziția 30, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.7.2”;
— la poziția 30, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Roșienii Mari, Lungime = 640 m, Lățime = 8 m,
Vecinătăți: E — Barcan Victor, V — Școala generală, S —
T 25/5, N — Dc 154, Drum asfaltat pe o lungime de 60 ml”;

— la poziția 30, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 30, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„42.053 lei”;
— la poziția 30, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 34, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.7.2”;
— la poziția 34, coloana 3 va avea următorul cuprins: „ Situat

în satul Roșienii Mari, Lungime = 240 m, Lățime = 12 m,
Vecinătăți: E — locuințe, V — teren particulari, S — locuințe,
N — teren particulari, Drum asfaltat pe o lungime de 240 m”;

— la poziția 34, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 34, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„168.213 lei”;



— la poziția 34, coloana 6 va avea următorul cuprins:
„Finanțare SAPARD”;

— la poziția 37, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.7.2”;

— la poziția 37, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Roșienii Mari, Lungime = 300 m, Lățime = 8 m,
Vecinătăți: E — Dc 154, V — T 49/1, S — teren arabil particulari,
N — teren arabil, Drum asfaltat pe o lungime de 150 ml”;

— la poziția 37, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 37, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„105.133 lei”;
— la poziția 37, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 40, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.7.2”;
— la poziția 40, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Roșienii Mari, Lungime = 80 m, Lățime = 4 m, Vecinătăți:
E — Stanciu Silvia, V — Predoi Nicolae, S — Dc 154, N —
A 285, Drum asfaltat pe o lungime de 30 ml”;

— la poziția 40, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 40, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„21.026 lei”;
— la poziția 40, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 46, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Ulmet, Lungime = 600 m, Lățime = 10 m, Vecinătăți:
E — Ds 28, V — Ds 20/1, S — locuințe și teren sport, N —
locuințe și teren particulari, Drum nepietruit”;

— la poziția 49, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.7.2”;

— la poziția 49, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Roșienii Mari, Lungime = 120 m, Lățime = 10 m,
Vecinătăți: E — Florea Maria, V — Teren sport, S — Ps 256, N —
Dc 154, Drum asfaltat pe o lungime de 120 m”;

— la poziția 49, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 49, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„84.107 lei”;
— la poziția 49, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 50, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.7.2”;
— la poziția 50, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Roșienii Mari, Lungime = 460 m, Lățime = 10 m,
Vecinătăți: E –— Ds 31, V — Ds 30, S — locuințe, N — locuințe,
Drum asfaltat pe o lungime de 460 m”;

— la poziția 50, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 50, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„322.409 lei”;
— la poziția 50, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 53, coloana 1 va avea următorul cuprins: „1.3.7.2”;
— la poziția 53, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Roșienii Mari, Lungime = 110 m, Lățime = 4 m,
Vecinătăți: E — Dinca Teodor, V — Boaca Marin, S — Dc 154,
N — Ds 29, Drum asfaltat pe o lungime de 110 m”;

— la poziția 53, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 53, coloana 5 va avea următorul cuprins: „77.098 lei”;
— la poziția 53, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;

— la poziția 56, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.7.2”;

— la poziția 56, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Roșienii Mari, Lungime = 170 m, Lățime = 6 m,
Vecinătăți: E — locuințe, V — Ps 256, S — locuințe, N —
locuințe, Drum asfaltat pe o lungime de 60 m”;

— la poziția 56, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 56, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„42.053 lei”;
— la poziția 56, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 67, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.7.2”;
— la poziția 67, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Roșienii Mici, Lungime = 800 m, Lățime = 14 m,
Vecinătăți: E — locuințe, V — locuințe, S — De 217, N — Dc
154, Drum asfaltat pe o lungime de 800 m”;

— la poziția 67, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 67, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„560.712 lei”;
— la poziția 67, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 68, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Dobrun, Lungime = 93 m, Lățime = 5 m, Vecinătăți: E —
Ds 5/1, V — Ds 3, S — locuințe, N — locuințe, Drum nepietruit”;

— la poziția 70, coloana 1 va avea următorul cuprins:
„1.3.7.2”;

— la poziția 70, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat
în satul Roșienii Mici, Lungime = 696 m, Lățime = 13,5 m,
Vecinătăți: E — locuințe, V — locuințe, S — De 217, N — Ds 37,
Drum asfaltat pe o lungime de 696 m”;

— la poziția 70, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2005”;
— la poziția 70, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„487.819 lei”;
— la poziția 70, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Finanțare SAPARD”;
— la poziția 83, coloana 1 va avea următorul cuprins: „1.6.1.1”;
— la poziția 84, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Situat

în satul Dobrun, SC — 300 mp, Suprafața aferentă = 1.885 mp,
Vecinătăți: E — Cooperativa de credit, V — teren primărie, S —
teren sport, N — Dj 643”;

— la poziția 84, coloana 4 va avea următorul cuprins: „1973”;
— la poziția 84, coloana 5 va avea următorul cuprins: „164.323 lei”;
— la poziția 84, coloana 6 va avea următorul cuprins:

„Contract vânzare-cumpărare nr. 6.119/2004”;
b) după poziția 84 se introduc 110 noi poziții, pozițiile 85—194,

conform anexei nr. 1.
2. La anexa nr. 62 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Pîrșcoveni”, după poziția 144
se introduc două noi poziții, pozițiile 145 și 146, conform
anexei nr. 2.

3. La anexa nr. 76 „Inventarul bunurilor care aparțin
domeniului public al comunei Spineni”, la poziția 5,
coloana 2 se modifică și va avea următorul cuprins:
„Alimentare cu apă, sat Profa Deal; puț forat 200 m”.

4. După anexa nr. 102 se introduce o nouă anexă, anexa
nr. 103, având conținutul prevăzut în anexa nr. 3.

Art. II. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta
hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 3

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
p. Ministrul internelor și reformei administrative,

Liviu Radu,
secretar de stat

Ministrul economiei și finanțelor,
Varujan Vosganian

București, 1 octombrie 2008.
Nr. 1.215.



ANEXA Nr. 1 

C O M P L E T Ă R I
la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Dobrun, județul Olt

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.20084

Secțiunea I
Bunuri imobile

Nr. 
crt.

Codul 
de 

clasificare
Denumirea bunului Elementele de identificare Anul Valoarea 

de inventar Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

85 1.3.7.1. De 78 Situat în sat Ulmet     
L=1.000 m; l=12 m     
Vecinătăți:     
E-De 113     
V-De 62     
S-T 16 și  intravilan Ulmet     
N-T 13 și T 15

1962 42.811,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

86 1.3.7.1. De 102 Situat în sat Ulmet
L=1.775 m; l=4 m
Vecinătăți:     
E-T 15     
V-T 13     
S-De 78     
N-Râul Olteț

1962 25.330 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

87 1.3.7.1. De 113 Situat în sat Ulmet
L=1.000 m; l=12 m
Vecinătăți:     
E-pădure Ulmet     
V-Truică Marin T16,T15,T14
S-Dj 643     
N-râul Olteț

1962 42.811,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

88 1.3.7.1. De 123 Situat în sat Ulmet
L=1.000 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-T14; T 15; T 16     
V-intravilan Ulmet și T 15     
S-drum comunal     
N-canal 110

1962 14.270 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

89 1.3.7.1. De 130 Situat în sat Ulmet     
L=350 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-De 113     
V-De 123     
S-intravilan Ulmet     
N-T 16

1962 4.994,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

90 1.3.7.1. Dc 10 Situat în sat Dobrun     
L=3.050 m; l=12 m     
Vecinătăți:     
E-Lotizări, T 7,T6     
V- T5,     
S-Dj 643     
N-comuna Șopârlița

2007 130.574,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

91 1.3.7.1. De 148 Situat în sat Roșienii Mici     
L=125 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-A 146     
V-Ps 149     
S-De 164     
N-Pd 140

1962 1.783,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 5

0 1 2 3 4 5 6

92 1.3.7.1. De 150 Situat în sat Roșienii Mari     
L=50 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 149     
V-Ps 151     
S-De 164     
N-Ps 138

1962 713,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

93 1.3.7.1. De 152 Situat în sat Roșienii Mari     
L=75 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 151     
V-Ps 153     
S-De164     
N-Ps 138

1962 1.070,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

94 1.3.7.1. De 154 Situat în sat Roșienii Mari     
L=400 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 153     
V-Ps 155     
S-De 164     
N-Pd 73

1962 5.708,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

95 1.3.7.1. De 156 Situat în sat Roșienii Mari     
L=140 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 155     
V-Ps 157     
S-De 164     
N-De 154

1962 1.997,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

96 1.3.7.1. De 158 Situat în sat Roșienii Mari     
L=120 m; l=3 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 157     
V-Ps 159     
S-De 164/1     
N-De 156

1962 1.284,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

97 1.3.7.1. De 160 Situat în sat Roșienii Mari     
L=175 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 159     
V-Ps 161     
S-De 164/1     
N-De 154

1962 2.497,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

98 1.3.7.1. De 162 Situat în sat Roșienii Mari     
L=104 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Ps 161     
V-Ps 163     
S-De 164/1     
N-De 156

1962 1.484,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

99 1.3.7.1. Ds 164 Situat în sat Roșienii Mari     
L=1.400 m; l=12 m     
Vecinătăți:     
E-A 168 și Pd 81     
V-intravilan sat Roșieni     
S-A 165 și A 168     
N-intravilan Ulmet și Ps CL

1962 59.935,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

100 1.3.7.1. De 199 Situat în sat Roșienii Mari     
L=460 m; l=5 m     
Vecinătăți:     
E-De 213     
V-intravilan Roșienii Mici     
S-T 20     
N-T 19

1962 8.205 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.20086

0 1 2 3 4 5 6

101 1.3.7.1. De 213 Situat în sat Roșienii Mici     
L=440 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-T 80      
V-T 20     
S-Dc 834     
N-De 199

1962 6.278,9 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

102 1.3.7.1. De 216 Situat în sat Roșienii Mici     
L=600 m; l=5 m     
Vecinătăți:     
E-T 21     
V-intravilan Roșienii Mici     
S-Np 216     
N-T 20

1962 10.702,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

103 1.3.7.1. De 217     
Forestier Calugăreasca

Situat în sat Roșienii Mici     
L=1.330 m; l=12 m     
Vecinătăți:     
E-Pd 66;70;77     
V-T 22     
S-De 221     
N-Drum comunal

1962 56.938,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

104 1.3.7.1. De 219 Situat în sat Roșienii Mici     
L=125 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-Np 218     
V-T22/1     
S-De 217     
N-Drum comunal

1962 1.783,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

105 1.3.7.1. De 221 Situat în sat Roșieni     
L=2.800 m; l=5 m     
Vecinătăți:     
E-De217     
V-T 54     
S-T 56/1;T 56/4;Jud.Dolj     
N-T22,T 56/3,T 55

1962 49.946,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

106 1.3.7.1. De 222 Situat în sat Roșieni     
L=2.200 m; l=5 m     
Vecinătăți:     
E-T 22; T 22/2; T 22/3     
V-T 25; T 56/3     
S-T 22; T 22/2; T 22/3     
N-T 25; T 56/3

1962 39.243,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

107 1.3.7.1. De 223 Situat în sat Roșieni     
L=575 m; l=4 m     
Vecinătăți:     
E-De 219     
V-De 222     
S-T 22/1     
N-T 23

1962 8.205,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

108 1.3.7.1. De 227 Situat în sat Roșienii Mici    
L = 1.050 m; l = 4 m    
Vecinătăți:    
E — intravilan Roșienii Mici    
V — T 24; T 25    
S — T 23    
N — intravilan Roșieni

1962 14.983,9 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr. 12/2008

109 1.3.7.1. De 257 Situat în sat Roșienii Mici    
L = 350 m; l = 4 m    
Vecinătăți:    
E — Ps 258   
V — De 267    
S — intravilan Roșieni    
N — pârâu Roșu

1962 4.994,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 7

0 1 2 3 4 5 6

110 1.3.7.1. De 266 Situat în sat Roșienii Mari    
L = 150 m; l = 12 m    
Vecinătăți:    
E — Ps 265    
V — A 30    
S — Ps 265    
N — A 30

1962 6.421,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

111 1.3.7.1. De 267 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 270 m; l = 12 m    
Vecinătăți:    
E — Ps 307    
V — Ps 309    
S — De 266   
N — De 65

1962 11.559 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

112 1.3.7.1. De 65 
Forestier

Rusca-Roșienii Mari   
L = 400 m; l = 12 m   
Vecinătăți:    
E — Pd 11   
V — Pd 9   
S — De 267   
N — Dj 643

1962 17.124,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

113 1.3.7.1. De 268 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 950 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — De 154   
V — De 65 și De 267   
S — pășune CL  
N — Pd 11

1962 13.556,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

114 1.3.7.1. De 269 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 150 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 270   
V — Ps 286   
S — Ps 270   
N — Ps 286

1962 6.421,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

115 1.3.7.1. De 283 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 50 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 280   
V — A 284   
S — intravilan Roșieni   
N — pârâu Roșu

1962 2.140,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

116 1.3.7.1 De 287 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 150 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 286   
V — Ps 285   
S — A 285   
N — De 268

1962 2.140,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

117 1.3.7.1 De 289 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 180 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 288   
V — Ps 290   
S — A 285   
N — De 268

1962 2.568,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

118 1.3.7.1 De 291 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 180 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 290   
V — Ps 292   
S — A 285   
N — De 268

1962 2.568,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.20088

0 1 2 3 4 5 6

119 1.3.7.1 De 293 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 150 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 292   
V — Ps 294   
S — A 285   
N — De 268

1962 2.140,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

120 1.3.7.1 De 295 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 600 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 294   
V — A 29   
S — De 257   
N — De 268

1962 8.562,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

121 1.3.7.1 De 297 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 220 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 296   
V — Ps 301   
S — A 298   
N — De 268

1962 3.139,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

122 1.3.7.1 De 302 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 220 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 301   
V — Ps 303   
S — A 300   
N — De 297 și De 268

1962 3.139,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

123 1.3.7.1 De 304 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 230 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 303   
V — Ps 305   
S — De 295   
N — De 268

1962 3.282,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

124 1.3.7.1 De 307 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 350 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — A 305   
V — Ps 307   
S — Ps 265    
De 268

1962 4.994,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

125 1.3.7.1 De 320 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 175 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 319   
V — Ps 321   
S — A 30   
N — Pd 9

1962 2.497,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

126 1.3.7.1 De 322 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 320 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 321   
V — Ps 323   
S — A 30   
N — Pd 9

1962 4.566,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

127 1.3.7.1 De 324 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 100 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 323   
V — Ps 325   
S — A 30   
N — Pd 9

1962 1.427 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 9

0 1 2 3 4 5 6

128 1.3.7.1 De 326 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 200 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 325   
V — Ps 327   
S — De 510   
N — T 31

1962 2.854 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

129 1.3.7.1 De 328 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 150 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 327   
V — Ps 329   
S — De 510   
N — T 31

1962 2.140,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

130 1.3.7.1 De 330 Situat în sat Roșienii Mari   
L = 100 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — Ps 329   
V — Ps 331   
S — De 510   
N — T 31

1962 1.427 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

131 1.3.7.1 De 221/2 Situat în sat Roșieni   
L = 2.100 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 56 și T50   
V — T54 și T55   
S — De 595   
N — De 221

1962 29.967,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

132 1.3.7.1 De 8/1 Situat în sat Dobrun   
L = 950 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — Cc 30   
V — T 32   
S — T 32   
N — De 379

1962 40.670,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

133 1.3.7.1. De 375/1 Situat în sat Dobrun   
L = 350 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 32 și T32/3   
V — T 32/5 și T32/4   
S — De380/1 
N — De 379

1962 570,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

134 1.3.7.1. De 300/1 Situat în sat Dobrun   
L = 900 m; l = 5 m   
Vecinătăți:   
E — T 11/1   
V — De 360   
S — T 32/1   
N — T 32/5 și T 32/2

1962 16.054,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

135 1.3.7.1. De 379 Situat în sat Dobrun   
L = 2.925 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — De 45   
V — De 431   
S — T 32; T 33; T 36; T 40   
N — T 4

1962 125.222,7 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

136 1.3.7.1. De 380 Situat în sat Dobrun   
L = 300 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 32   
V — T33   
S — Ds 9   
N — De 379

1962 4.281,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200810

0 1 2 3 4 5 6

137 1.3.7.1. Ds 384 Situat în sat Dobrun   
L = 200 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 33   
V — T 36   
S — drum comunal   
N — De 379

1962 2.854 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

138 1.3.7.1. De 393 Situat în sat Dobrun
L = 150 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 34   
V — T 35   
S — De 384   
N — De 32

1962 2.140,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

139 1.3.7.1. De 395 Situat în sat Dobrun   
L = 150 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — T 35   
V — T 37   
S — De 396   
N — De31

1962 6.421,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

140 1.3.7.1. Ds 396 Situat în sat Dobrun   
L = 80 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — T 34   
V — T 36   
S — drum comunal   
N — De 395

1962 3.424,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

141 1.3.7.1. De 416 Situat în sat Dobrun   
L = 400 m; l = 12 m   
Vecinătăți:   
E — T 36   
V — T 38   
S — Dj 643   
N — De 379

1962 17.124,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

142 1.3.7.1. De 428 Situat în sat Dobrun   
L = 300 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 38   
V — T 40   
S — Dj 643   
N — De 379

1962 4.281,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

143 1.3.7.1. De 430 Situat în sat Dobrun   
L = 1.175 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — De 18   
V — De 1108   
S — T 39   
N — T 2

1962 16.767,7 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

144 1.3.7.1. De 431 Situat în sat Dobrun   
L = 1.225 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 39   
V — comuna Voineasa   
S — De 379   
N — De 430 și De 1100

1962 17.481,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

145 1.3.7.1. De 470 Situat în sat Dobrun   
L = 1.575 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — T 47 și T 41   
V — comuna Voineasa   
S — T 41 și T 41/1   
N — Dc 5

1962 22.475,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 11

0 1 2 3 4 5 6

146 1.3.7.1. De 402 Situat în sat Dobrun   
L = 1.000 m; l = 4 m   
Vecinătăți:   
E — De 508   
V — De 478   
S — T 43/4   
N — T43/5

1962 14.270,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

147 1.3.7.1. De 478 Situat în sat Dobrun   
L = 4.325 m; l = 5 m   
Vecinătăți:   
E — T41;T42;T43/1;T44/2;T44
V — comuna Voineasa   
S — pădure   
N — comuna Dobrun sat Chilii

1962 77.149,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L.
nr.12/2008

148 1.3.7.1. De 509 Situat în sat Dobrun 
L=2.250 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T47;T46;T44/8 
V-T 44/5   
S-T44/5;T44/8;T46;T47 
N-T 45

1962 32.108,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

149 1.3.7.1. De 518 Situat în sat Dobrun 
L=2.650 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-intravilan sat Roșienii Mari 
V-De 509 
S-A 554;A 555;Ps 559, Ps 515
N-Ps 532, 332, A30

1962 113.449,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

150 1.3.7.1. De 521 Situat în sat Dobrun 
L=2.100 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T 44 
V-T44/2 și T 44/1 
S-Ps 518 
N-T 43/2 și T 43/3

1962 29.967,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

151 1.3.7.1. De 521/1 Situat în sat Dobrun 
L=1.500 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T 43/3 
V-T 43/1 
S-Ps 518 
N-De 478

1962 21.405,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

152 1.3.7.1. De 547 Situat în sat Dobrun 
L=250 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-Ps 334 
V-Ps 546 
S-De 449 
N-sat Dobrun

1962 10.702,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

153 1.3.7.1. De 549 Situat în sat Dobrun 
L=400 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-T 31 
V-T 47 
S-De 550 
N-De 457

1962 17.124,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

154 1.3.7.1. De 550 Situat în sat Dobrun 
L=150 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-T 48 
V-Ps 557 
S-De 579 
N-De 549

1962 6.421,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200812

0 1 2 3 4 5 6

155 1.3.7.1. De 551/2 Situat în sat Dobrun 
L=1.655 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-De 521/1 
V-comuna Voineasa 
S-T 52 
N-T44

1962 23.617,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

156 1.3.7.1. De 554 Situat în sat Dobrun 
L=1.350 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-Ps 556 
V-De 508 
S-Ps 532 
N-Ps 537

1962 19.265 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

157 1.3.7.1. De 579 Situat în sat Dobrun 
L=1.600 m; l=4,6 m 
Vecinătăți: 
E-T49; T49/1; T49/2; T49/3 
V-T50; T50/1; T44/8 
S-De 660/1 
N-De 550

1962 26.257,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

158 1.3.7.1. De 587 Situat în sat Dobrun 
L=600 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-De 579 
V-De 595 
S-T50/1 
N-Ps 588; Ps 592; Ps 590

1962 8.562,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

159 1.3.7.1. De 594 Situat în sat Dobrun 
L=550 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-Ps 593 
V-T 44/8 
S-De 595 
N-De 579

1962 7.848,7 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

160 1.3.7.1. De 645 Situat în sat Dobrun 
L=1.500 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-De 510 
V-De 636 
S-T 49/1; T 56/3 
N-T 49/2; T 50

1962 21.405,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

161 1.3.7.1. De 650 Situat în sat Dobrun 
L=1.450 m; l=5 m 
Vecinătăți: 
E-De 164 
V-De 660/1 
S-Ps 250; T 25/5 
N-T 49/1; De 660/1

1962 25.865,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

162 1.3.7.1. De 13 Situat în sat Dobrun 
L=2.050 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-comuna Pârșcoveni 
V-Pd 7 
S-T2  
N-Pd 11

1962 29.254,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

163 1.3.7.1. De 18 Situat în sat Dobrun 
L=2.350 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-T 3; T 37 
V-T 39 
S-De 379 
N-comuna Pârșcoveni

1962 100.606,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 13

0 1 2 3 4 5 6

164 1.3.7.1. De 31 Situat în sat Dobrun 
L=750 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-De 32 
V-De 18  
S-T 37; T 35 
N-T 3

1962 32.108,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

165 1.3.7.1. De 32 Situat în sat Dobrun 
L=2.350 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T 5 
V-T 3 
S-drum comunal 
N-comuna Pârșcoveni

1962 33.535,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008 

166 1.3.7.1. De 62 Situat în sat Umet 
L=1.550 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T13 
V-T8 
S-Ds 62 
N-Pd 103

1962 22.119,1 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

167 1.6.1 Sala de Educație Fizică și
Sport Dobrun

Situat în sat Dobrun 
Suprafața=2.135 mp 
L=50 m; l=42,75 m 
Vecinătăți: 
E-teren CL 
V-cămin cultural 
S-teren de sport 
N-Dj 643

2007 700.000 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

168 1.8.1 Teren fost SMA Situat în sat Dobrun
Suprafața=5.800 mp 
L=145 m; l=44 m
Vecinătăți: 
E-drum comunal 
V-coproprietari Barcan
Marin; Văduva Olga 
S-Ps Primăria Dobrun 
N-Dj 643

1991 22.134,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

169 1.8.1 Puț-Brătășanu Situat în sat Dobrun 
Suprafața=680 mp 
Vecinătăți: 
E-Stoica Denisa 
V-Ristea Constantin 
S-Ps Primărie 
N-Stoica Denisa

1991 2.595 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

170 1.8.1 Bazin de apă fost CAP Situat în sat Dobrun în T 31 
Suprafața=400 mp 
Vecinătăți: 
E-drum exploatare 
V-drum exploatare 
S-T 31 arabil 
N-drum exploatare

1991 1.427 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

171 1.3.7.1 De- Miihaescu Situat în sat Roșieni pe
malul drept pârâu Roșu 
L=700 m; l=10 m 
Vecinătăți: 
E-T 19/1 
V-Dc 37 
S-T 19/4; T 19/2 
N- pârâu Roșu

2005 24.973,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200814

0 1 2 3 4 5 6

172 1.8.1 Teren arabil 
Cămin cultural

Situat în sat Dobrun 
Suprafața=3.240 mp 
Vecinătăți: 
E-Teren sport 
V-Pârvu Dumitru 
S-Pășune Primărie 
N-Cămin cultural

2007 12.364,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

173 1.8.1 Teren bază furajeră Situat în sat Dobrun 
Suprafața=4,9403 ha 
Vecinătăți: 
E-De 337 
V-De 8/1 
S-rest proprietate CL 
N-De 379

1991 188.536,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

174 1.8.1 Neproductiv nr. 6 Situat în sat Dobrun Tarla 32/2 
Suprafața=5.123 mp 
Vecinătăți: 
E-De 8/1 
V-Ene Ioana 
S-De 375 
N-proprietari 
— Dobriceanu Ion 
— Bondrescu Victor

1991 18.276,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

175 1.8.1 Neproductiv nr. 24 Situat în sat Dobrun Tarla 32/3 
Suprafața=777 mp 
Vecinătăți: 
E-Bucă Elena 
V-De 375/1 
S-Marin Maria 
N-Ene Virgil, Zamfir
Gheorghe, Dobriceanu Ion

1991 2.772 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

176 1.8.1 Neproductiv nr. 26 Situat în sat Dobrun Tarla 32/2 
Suprafața=352 mp 
Vecinătăți: 
E-Marin Maria 
V-De 375/1 
S-De 375 
N-De 375/1; Marin Maria

1991 1.255,7 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

177 1.8.1 Neproductiv nr. 10 Situat în sat Dobrun 
Suprafața=4.334 mp 
Vecinătăți: 
E-De 375/1 
V-Marin Maria; 
Gioantă Elena 
S-Np 18 
N-Gheorghe Ioana; 
Șerban Matilda

1991 15.461,9 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

178 1.8.1 Neproductiv nr. 18 Situat în sat Dobrun 
Suprafața=5.387 mp 
Vecinătăți: 
E-De 375/1 
V-De 379/1; Alexandru
Atanasiu 
S-De 379/1 
N-Np 10; Gioantă Elena;
Tereu Maria; Florea Mihail

1991 19.218,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

179 1.8.1 Neproductiv nr. 11 Situat în sat Dobrun 
Suprafața=3.738 mp 
Vecinătăți: 
E-Fir Lina 
V-Bondrescu Maria 
S-De 380/1 
N-De 379/1

1991 13.335,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 15

0 1 2 3 4 5 6

180 1.3.7.1 De 660/1 Situat în sat Roșienii Mari 
L=1.350 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T 25 
V-T56/3 
S-De 222 
N-De 579

2001 19.265 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

181 1.3.7.1 De 534 Situat în sat Dobrun coastă 
L=600 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-De 510 
V-De 509 
S-Ps 532 
N-Ps 537

1962 8.562,2 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

182 1.3.7.1 De 595 Situat în sat Dobrun 
L=2.750 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-De 594 
V-județul Dolj 
S-T 52 
N-T 51

2001 39.243,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

183 1.3.7.1 De 622 Situat în sat Roșienii Mari 
L=1.100 m; l=4 m 
Vecinătăți: 
E-T 55 
V-T 54 
S-hotar Dolj 
N-T 51

2001 15.597,4 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

184 1.3.7.1 Ds 20/1 Situat în sat Ulmet 
L=737 m; l=12 m 
Vecinătăți: 
E-De 1/1 
V-Pd 68 
S-lotizări T 12 
N-lotizări T 12

1995 31.551,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

185 1.8.1 Teren de sport Ulmet Situat în sat Ulmet   
Suprafața S=0,75 ha   
L=150 m; l=50 m   
Vecinătăți:
E-Pd 140   
V-Oroveanu Petre   
S-T 18   
N-De 137

2005 26.757 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

186 1.8.1 Fântână publică Roșieni-pod Situată în sat Roșienii Mari    
Suprafața S=0,2917 ha    
Vecinătăți.    
E-Mihăescu Ana    
V-drum comunal    
S-Ivan Ilie și Mihăescu
Marin    
N-Dc 154

1962 10.406,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

187 1.8.1 Fântână publică Dumitrian Situată în sat Roșienii Mari    
Suprafața S=0,09 ha    
L=46 m; l=41 m (triunghi)    
Vecinătăți:
E-Burlan Nicolae    
V-drum comunal    
S-drum comunal    
N-drum comunal

1962 3.210,8 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200816

0 1 2 3 4 5 6

188 1.8.1 Fântână publică Cimitir Situată în sat Roșienii Mari    
Suprafața aferentă    
S=1,14 ha (pășune)    
Vecinătăți:    
E-cimitir Roșieni    
V-intravilan Roșieni    
S-intravilan Roșieni    
N-pârâu Roșu

1962 40.670,6 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

189 1.8.1 Gropan (grădină) Ulmet Situată în sat Ulmet   
Suprafața S=0,1840 ha    
L=46 m; l=40 m    
Vecinătăți:
E-De 102    
V-T 13    
S-T13    
N-T13

1991 6.564,3 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

190 1.8.1 Teren fostă bază Suprafața =2,50 ha    
Vecinătăți:    
N-teren consiliul local    
S-cc fostă bază    
E-Ds 337    
V-De 8/1

1991 95.407,5 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

191 1.8.1 Teren Coada Berzii Suprafața =1.550    
Vecinătăți:    
N-De 650    
S-Np 249 Barza    
E-Dincă Gheorghe    
V-De 650

1962 5.529,7 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

192 1.8.1 Neproductiv T39 Suprafața =0,25 ha    
Vecinătăți:    
N –T39    
S-T39    
V-Te9    
E-De 18

1991 8.919 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

193 1.8.1 Regularizare pârâu Roșu 
și Barza    

Lungime = 3.000 m    
Vecinătăți:
N-pârâul Olteț    
S-Roșienii Mari    
E-Osica de Jos    
V-comuna Dobrun

2008 3.500.000 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008

194 1.8.1 Teren arabil Primăria Dobrun Situat în intravilanul satului
Dobrun    
Suprafața=1.939 mp    
Vecinătăți:    
N-Guriță Dumitru    
S-pășune     
E-Crețu Mila    
V-Consiliul Local Dobrun

2008 7.399,22 Domeniul public al
comunei Dobrun,
potrivit H.C.L. 
nr. 12/2008



ANEXA Nr. 2

C O M P L E T Ă R I
la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Pârșcoveni, județul Olt

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 17

SECȚIUNEA I
Bunuri imobile

Nr. 
crt.

Codul 
de 

clasificare
Denumirea bunului Elementele de identificare Anul Valoarea 

de inventar Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

145 1.6.6. Suprafață teren S teren, 0,60 ha   
L=60 m; l=100 m    
Teren extravilan situat în
tarlaua A 147   
Vecinătăți:   
E—teren arabil; 
V—teren arabil;   
S—teren arabil; 
N—teren arabil

1991 600 Domenul public al
comunei Pârșcoveni,
potrivit H.C.L. 
nr. 27/2008

146 1.6.6. Suprafață teren S teren, 1,12 ha   
B-108 m; b-34 m, l-158 m   
Teren extravilan situat în
tarlaua 31   
Vecinătăți: 
N—De 285; 
E—Rotaru Mihai, 
V—De 285;
S—curtea  fostului CAP

1991 1120 Domeniul public al
comunei Pârșcoveni,
potrivit H.C.L. 
nr. 27/2008

Nr. 
crt.

Codul 
de 

clasificare
Denumirea bunului Elementele de identificare Anul Valoarea 

de inventar Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

1 1.3.7.2. D.C.9 CĂLUI MĂNASTIRE,
compus din STR. ÎNVĂȚĂTOR
ILIE POPESCU și STR.
FRAȚII BUZEȘTI 

Călui Centru Mănăstire   
St=25.200 mp    
L=3.150 m   
L=8 m

1992 2.292.130 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

2 1.3.7.2. DC 9B – str. ing. GRIGORE
NICOLA, de la DJ 643 
la Podul Nou

St=8.000 mp   
L=1000 m   
l=8 m

1962 700.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

3 1.3.7.1. ULIȚA TERASA, de la Dj 643
până la Cotul Pădurii Călui

L=250 m   
l= 6 m   
St =1500 mp

1962 9.287 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

4 1.3.7.1. ULIȚA BEBE PIPĂ — până la
Terentea intersecție 
(ALEEA MESERIAȘILOR)

L=270 m    
l=6 m   
St=1.620 mp

1962 10.027 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

5 1.3.7.1. ULIȚA COSTICĂ CIOBANU
până la Terentea intersecție 

L= 300 m   
l= 4 m    
St= 1.200 mp

1962 7428 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

ANEXA Nr. 3
(Anexa nr. 103 la Hotărârea Guvernului nr. 1.355/2001)

I N V E N T A R U L
bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Călui, județul Olt



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200818

0 1 2 3 4 5 6

6 1.3.7.1. ULIȚA GHENCEA – până la
Lunca Călui

St=2.620 mp    
L=655 m    
l=4 m

1962 16.217 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

7 1.3.7.1. ULIȚA GHENCEA TITU
NIȚOAICĂ) (Str. POENIȚEI)

St=1.440 mp    
L=240 m    
l=6 m

1962 8.913 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

8 1.3.7.1. ULIȚA NICOLAE   LILICA 
pâna la Lunca Călui 
(STR. ÎNVĂȚĂTOR JANA
CIUCA)

St=6.000 mp    
L=1.000 m    
l=6 m

1962 37.140 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

9 1.3.7.1. ULIȚA LEANA NACĂ—
NĂSTASIE DODU 
(STR. GHEORGHE
DRAGOMIR)

St=1.080 mp    
L=180 m    
l=6 m

1962 6.685 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

10 1.3.7.1. ULIȚA NĂSTASE D. —
NICOLA I. (STR. GHEORGHE
DRAGOMIR)

L=115 m    
l=6m    
St=690 mp

1962 4.271 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

11 1.3.7.1. ULIȚA NĂSTASE DODU —
ANDREI LUCIAN (STR.
GHEORGHE DRAGOMIR)

L=115 m    
l=6 m    
St=690 mp 

1962 4.271 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

12 1.3.7.1. ULIȚA NICOLA ION — până la
DRAGOMIR ION (RINU)

L=200 m    
l=3 m    
St=600 mp 

1962 3.714 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

13 1.3.7.1. ULIȚA  DC 9 B–LUCE L=70 m    
l=6 m     
St=420 mp

1962 2.599 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

14 1.3.7.1. ULIȚA LUCE–COMBIR L=175 m    
l=3 m    
St =525 mp

1962 3.249 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

15 1.3.7.1. ULIȚA DINU P–CIRJU ILIE
(STR. CREȚU NICOLAE)

L=300 m    
l=6 m   
St=1.800 mp 

1962 11.142 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

16 1.3.7.1. ULIȚA STANCU M.– IRODIA F.
(STR. MARGARETEI)

L=370 m    
l=6 m    
St =2.220 mp

1962 13.741 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

17 1.3.7.1. ULIȚA MIȚA GHINĂ–
NĂSTASE GRIGORE 
(STR. GRIGORE FLORESCU)

L=150m    
l=6 m    
St=900 mp

1962 5.571 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

18 1.3.7.1. ULIȚA PETRICĂ AL MARII—
FLORESCU V. 
(STR. GRIGORE FLORESCU)

L=120 m   
l=6 m   
St=720 mp

1962 4.456 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

19 1.3.7.1. ULIȚA COSTEL LĂPADATU—
PETRICĂ AL MĂRII 
(STR. MAIOR NICOLAE
DOGARU)

L=100 m   
l=6 m     
St = 600 mp

1962 3.714 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 19

0 1 2 3 4 5 6

20 1.3.7.1. ULIȚA NĂSTASE GRIGORE–
PODUL BĂLII (STR. MAIOR
NICOLAE DOGARU)

L=850 m    
l=6 m    
St =5.100 mp

1962 31.569 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

21 1.3.7.1. ULIȚA CIRJU M. — 
ILIE MOACA

L=150 m    
l=4 m     
St=600 mp

1962 3.714 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

22 1.3.7.1. ULIȚA CIȘMEA MOACA
FLOREA IRODIA

L=250 m   
l=4 m   
St=1.000 mp

1962 6.190 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

23 1.3.7.1. ULIȚA TRIFAN—ANICUȚA L=115 m    
l=6 m    
St=690 mp

1962 4.271 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

24 1.3.7.1. ULIȚA ION CICA – de la Dc 9 
la Pădurea Ocolului

L=845 m    
l=8 m     
St=6.760 mp

1962 41.844 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

25 1.3.7.1. DC 9 – POD BĂLA  
(STR. IRODIA)

L=200 m    
l=8 m    
St=1.600 mp

1962 9.904 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

26 1.3.7.1. ULIȚA CONSTANTINESCU 
P-de la D.C 9 — PIETROASA 

L=920 m    
l=4 m     
St=3.680 mp

1962 22.779 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

27 1.3.7.1. ULIȚA TUDORACHE I — de la
DC 9 la Pârâul Caluieț

L=75 m    
l= 3 m    
St=225 mp

1962 1.392 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

28 1.3.7.1. ULIȚA ION BALEGĂ — de la 
D.C 9 la SCURTA

L=1.190 m    
l=4 m    
St= 4.760 mp

1962 29.464 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

29 1.3.7.1. DC 9 — CĂLUIEȚ,
ULIȚA BEBE DUNU

L=100 m    
l=3 m    
St=300 mp

1962 1.857 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

30 1.3.7.2 ULIȚA DC 9—MARIN PEAGU —
MUTA (STR. COLNICULUI)

L=200 m    
l=4 m   
St=800 mp

1962 4.952 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

31 1.3.7.1. DIN DJ 643 la BORDEI L=150 m    
l=4 m    
St=600 mp

1962 3.714 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

32 1.3.7.1. CIȘMEA MOACA — CIMITIR L=400 m    
l=4 m    
St=1.600 mp

1962 9.904 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

33 1.3.7.1. ULIȚA MARIN PEAGU—
TUDORACHE N. 
(STR. COLNICULUI)

L=300 m    
l=5 m    
St=1.500 mp

1962 9.285 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200820

0 1 2 3 4 5 6

34 1.3.7.1. ULIȚA TUDORACHE N. —
FLOAREA CONSTANTIN
(STR. COLNICULUI)

L=400 m   
l=5 m   
St=2.000 mp

1962 12.380 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

35 1.3.7.1. ULIȚA ION MANEA de la 
str. Colnic la Valea Grajdului

L=340 m   
l=4 m   
St=1.360 m

1962 8.418 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

36 1.3.7.1. ULIȚA COLONEL — de la 
str. Colnic la pârâul Caluieț

L=150 m   
l=4 m   
St=600 mp

1962 3.714 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

37 1.3.7.1. ULIȚA FLOAREA C-TIN — de
la str. Colinc la pârâul Caluieț

L=150 m   
l=3 m   
St=450 mp

1962 2.785 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

38 1.3.7.1. DC 9 MĂNĂSTIRE — DINU
LUȚA (STR. COLNICULUI)

L=75 m   
l=6 m   
St=450 mp

1962 2.785 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

39 1.3.7.1. ULIȚA ILIE AL TUDORII — de
la DC9 la Pădurea Ocolului

L=560 m   
l=6 m  
St=3.360 mp

1962 20.798 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

40 1.3.7.1. ULIȚA BISERICĂ — de la DC9
la pârâul Caluieț

L=100 m   
l=4 m   
St=400 mp

1962 20.798 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

— PODURI — 

41 1.3.1.7.1. POD METALIC MARINACHE H=4 m   
L=20 m   
l=4 m

1962 124.358 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

42 1.3.1.7.1. POD BĂDICA H=5 m   
L=20 m
l=5 m

2001 20.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

43 1.3.1.7.1. POD METALIC — BĂLA H=4,5 m   
L=12 m   
l=2 m

1987 15.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

44 1.3.1.7.2. POD BETON — COLNIC
MĂNĂSTIRE

H=3 m   
L=6 m   
l=5 m

1997 4.900 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

45 1.3.1.7.2. POD BETON — MUTA H=3 m   
L=5 m   
l=4 m

2003 10.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

46 1.3.1.7.2. PODEȚ BUȘU—UDUDOI DALAT, H=1 m   
L= 8 m   
l=2 m

245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 21

0 1 2 3 4 5 6

47 1.3.1.7.2. PODEȚ CIOBANU
CONSTANTIN — TREAPT

DALAT   
TUB 600 mm   
L=6 m

2006 1.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

48 1.3.1.7.2. PODEȚ GHENCEA TUB 800 mm   
L=6 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

49 1.3.1.7.2. PODEȚ CIRJU ILIE TUB 800 mm   
L= 8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

50 1.3.1.7.2. PODEȚ DINU PETRE TUB 8.600 mm   
L=8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

51 1.3.1.7.2. PODEȚ LĂPADATU COSTEL TUB 800 mm   
L=8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

52 1.3.1.7.2. PODEȚ MIȚA GHINĂ TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

53 1.3.1.7.2. PODEȚ PETRICĂ AL MĂRII TUB 800 mm   
L=8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

54 1.3.1.7.2. PODEȚ BETON MARGARETA TUB 600 mm   
L=6 m

2006 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

55 1.3.1.7.2. PODEȚ CIMITIR DALAT, L=8 m   
L=2 m, h=1 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

56 1.3.1.7.2. PODEȚ ANDREI TUB 600 mm   
L=8 m 

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

57 1.3.1.7.2. PODEȚ LEANA NACA TUB 800 mm   
L=8 m 

2007 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

58 1.3.1.7.2. PODEȚ COSTEL ARPAGIC DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2007 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

59 1.3.1.7.2. PODEȚ NICOLAE LION TUB 600 mm   
L= 8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

60 1.3.1.7.2. PODEȚ ION BALEGĂ TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200822

0 1 2 3 4 5 6

61 1.3.1.7.2. PODEȚ ILIE AL TUDORII TUB 800 mm   
L=8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

62 1.3.1.7.2. PODEȚ COSTINA TUB 800 mm   
L=6 m

1992 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

63 1.3.1.7.2. PODEȚ GHEORGHIU TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

64 1.3.1.7.2. DC 9 COLONELU TRUȚA 
C-TIN (GHIOȘENARU)

DALAT, h=1 m,
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

65 1.3.1.7.2 DC 9 ION AL LUI CICĂ DALAT, h=1 m,
L=16 m, l=2 m

2008 491.902 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

66 1.3.1.7.2. DC 9 ILIE FLOROIU DALAT, h=1 m,
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

67 1.3.1.7.2. DC 9 FLOREA JANCĂ DALAT, h=1 m   
L=8 m,  l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

68 1.3.1.7.2 DC 9 IANCU GHEORGHE
(GOGU MITRANII)

DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

69 1.3.1.7.2. DC 9 MITICĂ BANCAȘU DALAT, h=1 m    
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

70 1.3.1.7.2 DC 9 TUDORACHE MARIN
(LECĂ)

DALAT, h=1 m   
L=8 m , l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

71 1.3.1.7.2. DC 9 GHIORGHE ȘCHIOPU
(Magazin Vița)

DALAT, h=1 m   
L=8 m,   l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

72 1.3.1.7.2. DC 9 MINODORA DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

73 1.3.1.7.2. DC 9 ION FĂSUI DALAT, h=1 m,   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

74 1.3.1.7.2. DC 9 DRUGHE PETRE DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 23

0 1 2 3 4 5 6

75 1.3.1.7.2 DC 9 DRUGHE MARIN DALAT, h=1 m   
L=8 m,   l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

76 1.3.1.7.2. DC 9 FOSTA CIȘMEA—
MĂNASTIRE

DALAT,   h=1 m   
L=8 m , l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

77 1.3.1.7.2. TERASA CĂLUI TUB 600 mm 
L=8 m

2007 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008 

78 1.3.1.7.2. BEBE PIPĂ TUB 600 mm   
L=8 m

2007 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

79 1.3.1.7.2. NICOLAE AL FLORII SIEI TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

80 1.3.1.7.2. DRUM BRANIȘTE (PERET) DALAT, h=1 m,   
L= 8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

81 1.3.1.7.2. DJ 643 — DRUM CIUTA DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

82 1.3.1.7.2. ZAMFIR TUB 600 mm,   
L=8=m, l=2 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

83 1.3.1.7.2. BRANIȘTE TARLA TUB 800 mm   
L=8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

84 1.3.1.7.2. VICA MOACA TUB=600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

85 1.3.1.7.2. JUMIGAI DALAT, h=1 m   
L=8 m , l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

86 1.3.1.7.2. TITU NIȚOACAI DALAT, h=1   
L=8 m , l=2 m

2007 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

87 1.3.1.7.2. BEBE BUȘU DALAT, h=1 m   
L=8 m,   l=2 m

2007 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

88 1.3.1.7.2. IONEL TIRCĂ DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2007 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200824

0 1 2 3 4 5 6

89 1.3.1.7.2. NICU TUDORII DALAT, h=1 m   
L=8 m,   l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

90 1.3.1.7.2. PETRICĂ CIUCIU TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

91 1.3.1.7.2. NICU GERMANU-BEBE
GINGU

TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.923 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

92 1.3.1.7.2. BEBE DUNU TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.923 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

93 1.3.1.7.2. ANTONIE DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

94 1.3.1.7.2. ILIE AL TUDORII—FÂNTÂNĂ TUB 800 mm   
L=8 m, l=2 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

95 1.3.1.7.2. COLONELUL-COLNIC DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

96 1.3.1.7.2. NELU TUDORACHE DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

97 1.3.1.7.2. ION CURCUIANU DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

98 1.3.1.7.2. FLOAREA CONSTANTIN DALAT, h=1 m   
L=8 m, l=2 m

2008 245.951 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

99 1.3.1.7.2. MITI PADURARU TUB 800 mm   
L=8 m

2008 80.722 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

100 1.3.1.7.2. PRIMĂRIE TUB 600 mm   
L=46 m

2008 298.609 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

101 1.3.1.7.2. CĂMIN CULTURAL TUB 600 mm   
L=46 m

2008 298.606 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

102 1.3.1.7.2. PARC COMUNAL TUB 600 mm 2008 25.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 25

0 1 2 3 4 5 6

103 1.3.1.7.2. ULIȚA BISERICĂ TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

104 1.3.1.7.2. INTRARE BISERICĂ TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

105 1.3.1.7.2. STADION TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

106 1.3.1.7.2. CIȘMEAUA EROILOR TUB 600 mm   
L=8 m

2008 51.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

— POIENI —

107 1.3.1.7.2. POIANA BEBE PIPĂ St=120 mp 1962 1.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

108 1.3.1.7.2. POIANA CIȘMEA CORNET St= 50 mp 1962 805 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

109 1.6.6. POIANA SÎRBU (ILIE FÎȚĂ) St =1.500 mp 1962 24.150 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

110 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA CIULEI St=270 mp 1962 4.347 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

111 1.6.6. POIANA CIȘMEA BRAN St=300 mp 1962 4.830 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

112 1.6.6. POIANA CIȘMEA RIZOIU St=200 mp 1962 3.220 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

113 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA CU
SALCIE 

St =75 mp 1962 1.207 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

114 1.6.6. POIANA — FÂNTÂNA CIRJU
MARIN

St=400 mp 1962 6.440 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

115 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA BALEGĂ
AURICA

St=200 mp 1962 3.220 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200826

0 1 2 3 4 5 6

116 1.6.6. POIANA BADICA CAZAN St=600 mp 1962 9.660 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

117 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA IRODIA
GERMANU 

St=221 mp 1962 3.558 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

118 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA BUZATU
NICOLAE

St =110 mp 1962 1.771 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

119 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA LUȚA —
CIMITIR

St =1.300 mp 1962 20.930 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

120 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA LILA St =110 mp 1962 1.771 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

121 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA NICOLAE
AL MOLDOVENCII

St =140 mp 1962 2.254 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

122 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA ILIE AL
TUDORII

St=120 mp 1962 1.932 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

123 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA
TRANDAFIROAIA

St=20 mp 1962 322 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

124 1.6.6. POIANA DIN FAȚA
MĂNĂSTIRII (PARCARE)

St=600 mp 1962 9.660 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

125 1.6.6. POIANA FÂNTÂNA BEBE
DUNU

St=33 mp 1962 531 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008  

— CIȘMELE —

126 1.8.3. CIȘMEAUA  BRAN Construcție ciment
St=310 mp  
L=18,4 m, l=17 m  
h=1,80 m
E=Florica D-tru, V=DJ 643,
S=Bran    
C.N= Monument

1936 8.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

127 1.8.3. CIȘMEAUA CORNET Construcție ciment
Sc=126 mp    
L=13,30 m    
l=9,50 m    
h=1 m   
E=Heleșteu     
V=Zidaru I     
S=DE     
N=DE

1962 4.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 27

0 1 2 3 4 5 6

128 1.8.3. CIȘMEAUA SALCIE Construcție ciment    
St=630    
L=45 m     
l=14 m     
h=1,30 m     
E=pădure     
V=Florea Marin     
S=DE    
N=DE

1962 4.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

129 1.8.3. CIȘMEAUA ILIE MOACA Construcție ciment    
L=5 m    
l=4 m     
h=1,30 m    
St = 20 mp

1962 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008   

—   FÂNTÂNI —   

130 1.8.1. FÂNTÂNA BEBE PIPĂ L= 3 m   
l=2 m     
St=6 mp

1962 2.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

131 1.8.1. FÂNTÂNA  BACU L=2 m 
l=2 m    
St =4 mp

1962 4.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

132 1.8.1 FÂNTÂNA SADINĂ (CÎNDEA ) L=5 m   
l=4 m 
St=20 mp

1962 322 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

133 1.8.1. FÂNTÂNA CRIVINĂ —
CÎNDEA

L=4 m    
l=5 m    
St=20 mp

1962 322 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

134 1.8.1. FÂNTÂNA CIULEI L=5 m    
l=3 m    
St =15 mp

2004 1.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

135 1.8.1. FÂNTÂNA LILA L=2 m   
l=1 m    
St =2 mp

2008 2.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

136 1.8.1. FÂNTÂNA BĂDICA L=5 m    
l=4 m 
St =20

2004 1.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

137 1.8.1. FÂNTÂNA MĂRIN CIRJU L=3 m   
l=3 m    
St=9 mp

2007 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

138 1.8.1. FÂNTÂNA BRAN L=1 m    
l=1 m     
St=1 mp

2004 3.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

139 1.8.1. FÂNTÂNA NICOLAE AL
MOLDOVENCII

L=2 m    
l=3 m    
St=6 mp

2007 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

140 1.8.1. FÂNTÂNA IRODIA
(GERMANU)

L=5 m   
l=3 m    
St =15 mp

1962 241 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200828

0 1 2 3 4 5 6

141 1.8.1. FÂNTÂNA BUZATU NICOLAE  L=5 m    
l=3 m    
St =15 mp

1962 241 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

142 1.8.1. FÂNTÂNA BEBE DUNU L=3,50 m    
l=3 m    
St =10,50 mp

2007 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

143 1.8.1. FÂNTÂNA MIRCEA LEMNARU L=3 m   
l=3 m    
St =9 mp

1962 169 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

144 1.8.1. FÂNTÂNA BEBE JANCĂ L=2 m   
l=2 m    
St =4 mp

2004 1.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

145 1.8.1. FÂNTÂNA CIMITIR COLNIC L=3 m   
l=3,50 m   
St =10,50 mp

2004 2.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

146 1.8.1. FÂNTÂNA COLNIC —
COSTINA 

L=10 m   
l= 10 m     
St =100 mp

2004 2.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

147 1.8.1. FÂNTÂNA TRANDAFIROAIA L=3 m    
l=3,5 m    
St =10,5 mp

2004 2.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

148 1.8.1. FÂNTÂNA ILIE AL TUDORII L=8 m   
l=6 m   
St =48 mp

2007 2.500 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

149 1.8.1. FÂNTÂNA AURICA BALEGĂ L=5 m    
l=5 m   
St =25 mp

2007 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

150 1.8.1. FÂNTÂNA PRIMĂRIEI CĂLUI    L= 4 m   
L=4 m    
St=16 m

2006 3.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

151 1.8.1. FÂNTÂNA CĂMINULUI
CULTURAL CĂLUI      

L=4 m   
L=4 m   
St=16 m 

2004 2.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008   

— TEREN DOMENIU
PUBLIC —

152 1.6.6. TEREN AFERENT STADION
CĂLUI  

St=6.200 mp 1962 99.820 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

153 1.6.6. TEREN AFERENT
FOSTELOR GRAJDURI

St=18.000 mp 1962 289.800 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

154 1.6.6. TEREN AFERENT PARCULUI
CENTRU CĂLUI 

St=1.568 mp 1962 252.448 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

155 1.6.6. TEREN AFERENT
MAGAZINULUI GURA CĂLUI 

St=200 mp 1962 3.220 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 29

0 1 2 3 4 5 6

156 1.6.6. TEREN PRIMĂRIA CĂLUI St=4.155 mp 1962 668.955 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

157 1.6.6. TEREN ȘCOALA CĂLUI
CENTRU 

St=1.803 mp 1962 29.028 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

158 1.6.6. TEREN ȘCOALA GURA
CĂLUI 

St=3.750 mp 1962 60.375 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

159 1.6.6. TEREN CĂMIN CULTURAL St=2.828 mp 1962 45.530 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

160 1.6.6. TEREN AFERENT CURȚII
PAROHIEI  „SF. VOIEVOZI”
CĂLUI

St=2.673 mp 1962 43.035 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

161 1.6.6. TEREN AFERENT CURȚII
„SFINTEI MĂNĂSTIRI” 
CĂLUI 

St=68.882 1962 1.109.000 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

162 1.6.3.2. ȘCOALA CĂLUI — CENTRU Construcție cărămidă
Acoperiș: tablă
Sc=24 mp
WC școală     
Sc=13,34 mp, magazie,
împrejmuire gard    
Construit din cărămidă,
acoperiș tablă. 
Reabilitarea Școlii
Generale cu cls. I—IV
Călui  Centru, proiect
început în decembrie 2007
în valoare de 
104.091.007 lei     
1974

1974 468.180,80 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

163 1.6.2. PRIMĂRIA CĂLUI Construcție cărămidă,
împrejmuire gard   
Sc=301 mp
St=4.214 mp
Vecinătăți:  
E=Draghici D-tru
V=Popescu Ilie
S=Obacescu Ilie   
N=DC 9 

1936 34.066,78 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

164 1.6.2. ȘCOALA GURA CĂLUI Construcție cărămidă
Acoperiș tablă   
Sc=453 mp
împrejmuire gard     
Reabilitare Școala
Generală cu clasele I—IV
Gura Călui, proiect început
în 2007, în valoare de
390.053,46 cu TVA

1970 233.721 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200830

0 1 2 3 4 5 6

165 1.6.2. ȘCOALA MICĂ GURA CĂLUI
(SALA DE SPORT)

Construcție cărămidă
Acoperiș tablă     
Sc=79 mp
Vecinătăți:     
E=Dc9    
V=De    
S=Balscoom     
N=Nastase D.

1950 57.891 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

166 1.6.2. GRĂDINIȚA CĂLUI GRĂDINIȚA, construcție
cărămidă, acoperiș tablă
Sc=256 mp
Magazie lemn, acoperiș
plăci azbociment    
Sc=54 mp
WC — construcție BCA 
cu acoperiș plăci
azbociment 
Sc=24 mp

1980 55.631 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

167 1.6.2. CĂMIN CULTURAL CĂLUI
SAT CĂLUI 

Construcție cărămidă,
acoperiș tablă  
Sc=561 mp
St=2.666 mp
împrejmuire cămin   
Vecinătăți:    
E=DJ 643    
V=Pirvu Dumitru    
S=DC 9 
N=Cirju G.

1965 248.781,92 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

168 1.6.2. MONUMENT ISTORIC SAT
CĂLUI 

St=1.250 mp
Vecinătăți :     
V=DJ 643    
E= Florica D    
S=Cișmeaua Bran    
N=Cojocaru Ghe.

1916 201.250 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

169 1.6.3.2. CIMITIR CĂLUI St=6.368 mp
Cimitir nou, 
St=748 mp
împrejmuire gard 
L=143
l=50 m     
Vecinătăți:     
E=DJ 643     
V=Mihaiescu Tudor     
S=Mihaiescu Ion     
N=Ion Ion

1916 204.858 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

170 1.7.12. PUNCT DE TRANSFORMARE —
CĂLUI CENTRU

L = 0,60 m 
l = 0,60 m 
conf. STAS

2004 320 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

171 1.7.12. PUNCT  DE
TRANSFORMARE — CĂLUI
CENTRU (FOST SMA)

L=0,60 m   
l=0,60 m 

2004 320 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

172 1.7.12. PUNCT DE TRANSFORMARE —
GURA CĂLUI (VLANCA)

L=0,60 m 
l=0,60 m

2004 320 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

173 1.6.6 TEREN COLȚ PĂDURE
CIȘMEA CORNET

St=100 mp 1962 619 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.2008 31

0 1 2 3 4 5 6

174 1.6.6. TEREN SADINĂ — HOTAR
IANCU JIANU

St=50 mp 1962 309 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

175 1.6.6. TEREN DRUMUL CRAIOVEI St=2.500 mp 1962 15.475 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

176 1.6.6. TEREN PODUL NOU —
CANAL

St=300 mp 1962 1.857 Domeniul public al
comunei Călui,
potrivit H.C.L. 
nr. 23/2008

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E
privind înființarea, organizarea și funcționarea, în cadrul Academiei de Poliție 
„Alexandru Ioan Cuza” din Ministerul Internelor și Reformei Administrative, 

a Colegiului Național de Afaceri Interne

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. — (1) Începând cu anul universitar 2008—2009, se
înființează, se organizează și funcționează în cadrul Academiei
de Poliție „Alexandru Ioan Cuza”, denumită în continuare
Academia, din Ministerul Internelor și Reformei Administrative,
denumit în continuare M.I.R.A., Colegiul Național de Afaceri
Interne, ca structură fără personalitate juridică, denumit în
continuare Colegiul.

(2) Regulamentul de organizare și funcționare a Colegiului
se aprobă prin ordin al ministrului internelor și reformei
administrative.

(3) Planurile de învățământ se avizează de Ministerul
Educației, Cercetării și Tineretului și se aprobă de către ministrul
internelor și reformei administrative.

Art. 2. — Colegiul este condus de un director, ajutat de un
director adjunct, numiți, în condițiile legii, de către rectorul
Academiei.

Art. 3. — (1) Colegiul asigură organizarea și desfășurarea
unor programe de studii pe probleme subsumate afacerilor
interne, pentru formarea continuă a ofițerilor de conducere de
nivel superior și a experților M.I.R.A., a personalului din instituții
ale sistemului național de apărare și siguranță națională, a
conducătorilor din administrația publică centrală și locală, a

reprezentanților societății civile, precum și a altor persoane din
țară și străinătate care solicită formarea în acest domeniu. La
cursurile Colegiului se pot înscrie absolvenți ai instituțiilor de
învățământ superior.

(2) Sistemul cursurilor, durata, selecția cursanților și
modalitatea de finalizare a cursurilor sunt aprobate de Senatul
universitar al Academiei.

(3) Absolvenților cursurilor li se eliberează diplome de studii
postuniversitare de specializare.

Art. 4. — Pentru personalul din M.I.R.A., activitățile de
formare continuă din cadrul Colegiului fac parte din categoria
cursurilor de carieră.

Art. 5. — (1) Pentru personalul Colegiului, cheltuielile de
personal vor fi suportate din bugetul M.I.R.A.

(2) Instituțiile interesate, partidele și formațiunile politice,
fundațiile culturale și științifice care trimit cursanți ori persoanele
fizice și juridice pot sponsoriza activitățile de formare a
cursanților Colegiului, în țară și în străinătate.

Art. 6. — Personalul necesar pentru operaționalizarea
Colegiului se asigură cu încadrarea în numărul maxim de posturi
în finanțare aprobat Ministerului Internelor și Reformei
Administrative.

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
Ministrul internelor și reformei administrative,

Cristian David
p. Ministrul educației, cercetării și tineretului,

Remus Pricopie,
secretar de stat

Ministrul muncii, familiei și egalității de șanse, 
Mariana Câmpeanu

p. Ministrul economiei și finanțelor,
Eugen Teodorovici,

secretar de stat
București, 1 octombrie 2008.
Nr. 1.239.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 733/29.X.200832

D E C I Z I I  A L E  P R I M U L U I - M I N I S T R U
GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M U L - M I N I S T R U

D E C I Z I E
pentru numirea domnului Tiberiu Valentin Mavrodin 

în funcția de secretar de stat 
la Ministerul Economiei și Finanțelor

În temeiul art. 15 lit. d) și al art. 19 din Legea nr. 90/2001 privind organizarea
și funcționarea Guvernului României și a ministerelor, cu modificările și
completările ulterioare, 

primul-ministru emite prezenta decizie. 

Articol unic. — Pe data intrării în vigoare a prezentei decizii, domnul Tiberiu
Valentin Mavrodin se numește în funcția de secretar de stat la Ministerul Economiei
și Finanțelor.

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
Șeful Cancelariei Primului-Ministru,

Marian Marius Dorin

București, 28 octombrie 2008.
Nr. 211.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,
IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro
Adresa pentru publicitate: Centrul de vânzări și informare, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23
Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 733/29.X.2008 conține 32 de pagini. Prețul: 2,50 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|284654]


